1

粤卫经[2024]30 号

关于举办广东省紧密型县域医共体信息化建设

高质量发展经验分享交流会的通知

各有关地级市、县（市、区）卫生健康局基层科（医政科、体改科、

信息科）、各有关县域医共体总院及成员单位：

为贯彻落实《国家卫生健康委关于全面推进紧密型县域医疗卫生

共同体建设的指导意见》《国家卫生健康委关于实施“千县工程”县

医院综合能力提升工作方案》《广东省紧密型县域医疗卫生共同体高

质量发展行动方案（2022—2025 年）》及《广东省建设“互联网+医

疗健康”示范省行动方案》等文件要求，进一步发挥信息化支撑保障

作用，提升县域医共体智慧管理服务水平，满足县域人民群众医疗服

务需求，加快推进县域医共体进入高质量发展新阶段。由广东省卫生

经济学会、广东省卫生信息网络协会主办，广东省卫生经济学会医共

体分会承办的“广东省紧密型县域医共体信息化建设高质量发展经验

分享交流会”定于 2024 年 4 月 19~20 日在深圳市举办。现将培训班

相关事宜通知如下：

一、会议时间与地点

1、会议时间：4 月 19 日（周五）下午 14:00-17:30 时;

2

4 月 20 日（周六）上午 09:00-11:30 时。

2、报到时间： 4 月 19 日（周五）下午 13:00-14:00 时。

3、会议地点：深圳湾华酒店二楼会议中心（深圳市南山区科技南

一路达实大厦 2层）

4、特别提示：参会地点以会务组工作人员确认短信为准。

三、参会对象

1、15 个地级市卫健局相关负责人各 1 名；

2、70 个紧密型县域医共体建设任务县（市、区）卫健局领导或

相关负责人各 1名；

3、70 个紧密型县域医共体建设任务县（市、区）医共体总院业

务负责人各 1名；

4、紧密型医共体建设的成员单位（乡镇卫生院）业务负责人各 1

名；

5、基层组团式对口帮扶任务的社区卫生服务中心负责人；

6、省卫生经济学会医共体分会全体会员；

7、各单位信息部门负责人、骨干。

四、其他事项

1、请各参会单位于 2024 年 4 月 15 日(周一)17:00 时前扫描以下

二维码报名参会：

3

2、会议不安排接送，请自行前往酒店；

3、会议结束后发放培训证书；

4、本次会议免收会议费（含 19 日晚餐、20 日午餐）。住宿及交

通费用需自理，如需住宿参会人员请与推荐酒店联系，住宿当天凭身

份证到酒店前台办理入住。订房报“医共体信息化交流会”会议名称

可享协议优惠价。

推荐住宿酒店：

（1）深圳湾华酒店，标双合住：325 元/人/天（含双早），单住：

600 元/天（含单早），酒店联系人：杜先生 13410114240。

（2）漫时酒店，标双合住： 215 元/人/天（含双早），单住：

雅致大床房，400 元/天（含单早），酒店联系人：刘先生 18866247995。

会务联系人：冯老师 18988968102（微信同号）

附件：会议议程

广东省卫生经济学会

2024 年 4 月 12 日

4

附件：

会议议程

2024 年 4 月 19 日（周五）14:00-18:00

时间 内容 讲者

14:00-14:20 嘉宾致辞

14:20-14:50

信息化人工智能助力

病案首页内涵质控，

提升医共体 DRG/DIP

结算能力

清华大学医管院健康医疗大数据

与循证医学研究中心

执行主任

李成继

14:50-15:20
宝安区智慧医疗一体

化建设

深圳市宝安区卫生健康局局长

幸思忠

15:20-15:50
多层级协同智慧安全

体系建设经验分享

东莞市卫生统计信息中心主任

陈惠城

15:50-16:00 会间休息

16:00-16:30

广东省紧密型县域医

共体信息化建设探索

与思考

暨南大学附属顺德医院发展运营

部主任兼信息科科长吴庆斌

16:30-17:00

圆桌论坛主题：信息

化如何赋能医共体建

设高质量发展

（排名不分先后）

阳西总医院总院长 关登海

阳山县人民医院院长 张海春

连南瑶族自治县人民医院

副院长 王叶青

龙门县人民医院副院长 罗应超

新丰县人民医院副院长 赖民园

暨南大学附属顺德医院发展运营

部主任兼信息科科长 吴庆斌

5

17:00-17:20

一体化建设模式助力

县域医共体发展——

胶州模式分享：信息

化支撑医共体高质量

发展

技术专家

17:20-17:40

数智融合，华为 ICT

技术助力智慧医疗发

展

华为解决方案专家

2024 年 4 月 20 日（周六）9:00-12:00

时间 内容 讲者

09:00-09:30

《关于全面推进紧密

型县域医疗卫生共同

体建设的指导意见》

政策解读

国家卫健委卫生发展研究中心研

究员

黄二丹

09:30-10:00
医共体信息化建设的

痛点难点

连州市卫生健康局

区域卫生信息中心主任 邓意恒

10:00-10:15 医院大数据治理 大数据治理专家

10:30-12:00 参观华为总部坂田基地及医疗行业展厅

注：具体议程以会议当天实际议程为准。